UBIRATA

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO N2 5790/2022

TOMADA DE PREÇOS N2 14/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL DE AREA URBANA E RURAL.

Aos dezenove dias do mês de setembro de 2022, às 08h3Omin, em sessão pública, reuniram-se os senhores Altair da

Silva Pereira, Renan Felipe da Silva Lima e Vitor Hugo Tiburcio de Almeida, designados como membros da Comissão de

Licitação, para proceder ao recebimento dos envelopes de habilitação e proposta entregues pelas proponentes interessadas

na execução da Tomada de Preços n2 14/2022, assim como a abertura dos envelopes de habilitação.

A sessão iniciou pelo recebimento dos envelopes das empresas interessadas. 0 protocolo dos envelopes foi

finalizado as 08h33nnin, comparecendo as empresas a seguir:

EMPRESA CNPJ N2 PROTOCOLO

LYA M BARBOSA EBGENHARIA ME

TOPO EX TOPOGRAFIA E AGRIMENSAURA LTDA

21.270.212/0001-69 19/06/2022 as 08h2Omin

11.848.836/0001-67 19/06/2022 as 08h04min

As empresas não possuíam representantes presentes na sessão.

A Comissão de Licitação rubricou o envelope de habilitação das licitantes para constatação de que os mesmos se

encontravam lacrados. Os envelopes de habilitação foram abertos e os documentos de habilitação foram rubricados e

analisados pela Comissão de Licitação. As empresas foram habilitadas pela Comissão de Licitação uma vez que cumpriram

com todas as exigências estabelecidas pelo edital.

A Comissão de Licitação informou que o inteiro teor do processo licitatório, inclusive os documentos de habilitação,

seriam disponibilizados no Portal da Transparência do Município em momento hábil, quando então se iniciaria o período

recursal estabelecido pelo art. 109 da Lei n2 8.666/93. A Comissão de Licitação informou ainda que finalizado o período

recursal, a data e horário da sessão de abertura dos envelopes de proposta seria informada via e-mail às empresas. Os

envelopes de proposta das empresas foram rubricados e arquivados devidamente lacrados nos autos do processo licitatório

respectivo.

Nada mais havendo a tratar, a Comissão de Licitação encerrou a sessão às 09h15min, da qual foi lavrada a presente

ata que lida e achada conforme, vai assinada por todos os presentes.

Altair da ilva Perei

Co ao de Licitaç o

Rer Felipe da Si

Co issão de Lit

Vitor Hugo Tiburcio de Almeida

Comissão de Licitação

bela, amada e gentil

Av Nilza de Oliveira Pipino - 1852
CEP 85 440-000 I Fone (44) 3543-8000

www.tibirata.pcgov.br.